
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

09 октября 2020 года 
ПРИКАЗ № 256 

Об итогах проведения муниципального 
этапа конкурса на знание истории 
и культуры Греческой Республики среди 
школьников Ленинградской области 

В целях развития интереса и приобщения обучающихся 
общеобразовательных организаций Лужского муниципального района к 
языку, истории, литературе и культуре Греческой Республики, а также в 
целях формирования толерантного сознания и кросс-культурной грамотности 
в период с 12 сентября по 08 октября 2020 года состоялся муниципальный 
этап конкурса на знание истории и культуры Греческой Республики среди 
школьников Ленинградской области. Конкурс приурочен к проведению 
перекрестного Года языка и литературы России и Греции. 

На основании протокола заседания жюри № 3/2020 от 08 октября 2020 
года 
приказываю: 

1. Наградить грамотой комитета образования администрации Лужского 
муниципального района: 

1 место - Орехову Анну Геннадьевну, учащуюся 8 класса МОУ 
«Оредежская средняя школа»; 

2 место - Воробьеву Анну Александровну, учащуюся 11 «А» класса 
МОУ «Средняя школа № 2 им. Героя Советского Союза А.П. Иванова». 

2. Направить до 12 октября 2020 года работы в ГАОУ ДПО «ЛОИРО» 
для участия в заочном этапе областного конкурса на знание истории и 
культуры Греческой Республики среди школьников Ленинградской области. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский информационно-методический центр» Наумову Т.Я. 

Председатель комитета образования КОМИТЕТ 
lb I ОБРАЗОВАНИЯ, 

С В . Красий 



Приложение 
к приказу № 256 

от «12» октября 2020 г. 

Протокол № 3/2020 
оценки творческих работ участников муниципального этапа 

конкурса на знание истории и культуры Греческой Республики 
среди школьников Лужского муниципального района 

в 2020 году 

«08» октября 2020 года 

№ 
работы 

Фамилия , имя, отчество 
участника конкурса 

С
оо

тв
ет

ст
ви

е 
со

де
рж

ан
ия

 
за

яв
ле

нн
ой

 т
ем

е 

Гр
ам

от
но

ст
ь 

О
ри

ги
на

ль
но

ст
ь 

и 
са

м
ос

то
ят

ел
ьн

ос
ть

 

У
м

ен
ие

 в
ы

ра
зи

ть
 с

во
ю

 
со

бс
тв

ен
ну

ю
 п

оз
иц

ию
 

В
ла

де
ни

е 
ф

ак
ти

че
ск

им
 

м
ат

ер
иа

ло
м

. 

В
се

го
 б

ал
ло

в 

1 
Орехова 
Анна Геннадьевна 

10 8 8 8 9 43 

2 
Воробьева 
Анна Александровна 7 5 8 7 7 34 

Председатель жюри конкурса: А.А. Никитина 
подпись расшифровка подписи 


